Christifideles, redimentes praesens tempus (cf. *Eph.* 5, 16; *Col.* 4, [23]
5) atque discernentes aeterna a formis mutabilibus, promoveant valores
familiae, tum testimonio vitae, tum concordia actione ad obstacula remo-
venda et nova temporibus apta paranda, quibus necessitudinibus et
bonis eius provideatur. 5

1° Sacra familiae natura, quam homines pii numquam ignoraverunt,
omnibus plene illucescat in fide Christi. Deus enim caritatis suae con-
silio voluit coniugium non solum ad proles procreationem et educatio-
nem ac mutuam viri et mulieris adiutorium in rebus terrestribus sed
etiam ad mutuam sanctificationem et communem Dei glorificationem, 10
unde per ipsos filii, immo et proximus et totus ambitus in quo degit

[23] familia, inveniunt sanctitatis et salutis viam. Sed cum familia christiana sit imago et participatio foederis amoris Christi et Ecclesiae (cf. *Eph.* 5, 32), coniugum amore, generosa fecunditate, unitate atque fidelitate mundo innotescat viva Salvatoris praesentia in mundo atque sincera Ecclesiae natura. Civilis autem societas, quae tunc floret cum floret familia, sanctuarium familiae, omni quo possit modo, revereatur atque inviolatum servet. Parentum ius educandi prolem in sacra religione secundum propriae conscientiae praecepta omnino in tuto ponatur.

2° Cum homines nostrae aetatis libenter exalant amorem inter virum et mulierem, coniugum christianorum est mundum illuminare de vera natura amoris coniugalis, quo viget non solum communitas maritalis sed tota familia, libenter agnoscentes exempla veri amoris eorum qui fidem christianam nondum profitentur. Verus amor coniugalis, mutuum et liberum sui ipsius donum in uno spiritu et in una carne mutuaque interior conformatio, tener affectu et opere probatus, plane exsuperat labilem inclinationem mere affectivam, quae si egoistice excolitur citius et misere evanescit. Qui amor, fide ratus et in Christi amore sanctus, est indissolubiliter fidelis, inter prosperas et adversas vitae vicissitudines. Ut autem huiusmodi amor in mundo aestimetur et colatur, adlaborent christifideles tum exemplo tum educatione iuventutis tum necessaria renovatione culturali et sociali, praesertim efficiendo propitiam opinionem publicam. Ita providetur bono et felicitati familiae et nationum.

3° Nil sane fecundius amore coniugali fidei atque puro, ad profectum ipsorum coniugum, atque ideo societatis et ipsius Ecclesiae, Christi corporis. Matrimonium non est merum procreationis instrumentum,⁵ sed ipsa natura foederis indissolubilis inter personas, et maxime bonum prolis exigit, ut coniuges se vere ament; et si proles deficit, matrimonium suo fundamentalis valore suaque indissolubilitate non privatur. Atamen talis est amoris coniugalis indoles, ut matrimonium natura sua ordinetur ad prolis procreationem et educationem. Unde verus amoris coniugalis cultus totaque vitae familiaris ratio inde oriens eo proditur, ut coniuges generose dispositi sint ad cooperandum amori Creatoris atque Salvatoris, qui per eos suam familiam dilatat et ditat.